
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Седьмого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от  22.09.2017 № 91 
г.Южа 

 

 

О внесении изменений в решение Южского районного Совета от 

09.02.2006 № 20 «О системе оплаты труда работников централизованных 

бухгалтерий, финансируемых за счет средств бюджета Южского 

муниципального района» (в действующей редакции) 

 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского 

муниципального района, в связи с увеличением объема выполняемых работ, 

Совет Южского муниципального района решил: 

 

1. Внести в решение Южского районного Совета от 09.02.2006 № 20 

«О системе оплаты труда работников централизованных бухгалтерий, 

финансируемых за счет средств бюджета Южского муниципального района» 

(в действующей редакции) (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1 Абзац пятый пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:     

«- руководителю группы учета, бухгалтеру, бухгалтеру-ревизору, 

экономисту – в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада». 

1.2 Абзац шестой пункта 2 Решения исключить. 

1.3 Подпункт 3 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции: 

«Выплата ежемесячного денежного поощрения производится в 

размерах установленных  приложением № 1 к настоящему решению». 

1.4 Абзац пятый подпункта 2 пункта 4 Решения изложить в следующей 

редакции: 

«- ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 средних 

должностных окладов, исчисленных в соответствии с приложением №1 к 

настоящему решению». 



1.5 Приложение №1 Решения изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение N 1 к решению 

Южского районного Совета 

    от 09.02.2006 N 20 

 

Должностные оклады, ежемесячное денежное поощрение 

руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, 

финансируемых за счет средств бюджета Южского  

муниципального района 
 

Наименование должностей Месячные должностные  

оклады (в рублях) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение            (в 

должностных 

окладах) 

Главный бухгалтер 4084-4411 2 

Заместитель главного 

бухгалтера 

3513-3757 2 

Руководитель группы 

учета 

2941-3430 1,8 

Бухгалтер, экономист, 

бухгалтер-ревизор 

2614-2941 1,8 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017г. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 

«Правовой  Вестник Южского муниципального района». 

 

 

 

 

 
 

Глава Южского                                     Председатель Совета 

муниципального района                      Южского муниципального района                            

 

В.И. Мальцев                                          Е.А. Муратова 
 

 

 

  
 


